

MIC

COMMUNIQUÉ
DE PRESSE

UNE BELLE PROGRESSION SUR L'EXERCICE 2023

En 2023, MIC a confirmé sa solidité financière et sa stratégie. Nous avons ainsi émis 153 millions d'euros de primes (96 millions en 2022) et atteint 11,3 millions d'euros de bénéfice (3,3 millions en 2022) et 61 millions d'euros de fonds propres sociaux.

Nous avons dû augmenter nos tarifs pour contrer l'inflation et adapter notre nomenclature construction aux besoins du marché. Afin de compléter la couverture de nos clients, nous avons lancé un produit de protection juridique et vendu déjà près de 9000 polices.

Au cours de l'exercice 2023, nous avons réglé près de 55 millions d'euros de prestations liées à des sinistres. Notre adhésion à la CRAC nous a permis d'accélérer la gestion de nos sinistres et réduire leurs coûts.

Nos programmes de réassurance sont couverts par les plus grandes compagnies du marché (notées A et plus) qui nous permettent d'optimiser notre profil de risque.

Nous avons également pu investir nos actifs suite à la forte hausse des taux d'intérêts et ainsi créer un portefeuille qui génère en moyenne un rendement de 3,6% (à fin mai 2024). La durée est alignée sur nos passifs et avec des placements sous-jacents de grande qualité. **À fin 2023, nous avons constaté des plus-values latentes de 2,5 millions d'euros sur nos actifs.**

Malgré ce contexte économique et notre forte croissance, notre couverture de solvabilité 2 (SCR) s'établit à 158%.

Nous rappelons à nos partenaires et à nos clients que MIC bénéficie d'une garantie de son actionnaire visant à assurer une couverture permanente au-dessus de 130%.

Nous souhaitons vivement remercier nos clients pour leur confiance et leur fidélité, nos partenaires distributeurs, nos réassureurs et collaborateurs pour leur grande implication dans notre développement.

ÉLÉMENTS COMPTABLES

Les comptes annuels de la succursale (MIC Insurance Company Sucursal en España) sont inclus dans les comptes annuels de MIC.

BILAN AU 31 DÉCEMBRE - **ACTIF**

En Euros	Exercice N	Exercice N-1
1. Capital souscrit non appelé ou compte de liaison avec le siège	0	0
2. Actifs incorporels	9 686 072	9 686 072
3. Placements :	224 925 218	107 871 640
3.c. Autres placements	224 925 218	107 871 640
5. Part des cessionnaires et rétrocessionnaires dans les provisions techniques :	31 378 200	24 629 783
5.a. Provisions pour primes non acquises (non vie)	14 856 998	12 404 382
5.d. Provisions pour sinistres à payer (non vie)	16 521 202	12 225 401
6. Créances :	81 083 792	57 098 007
6.a. Créances nées d'opérations d'assurance directe	57 888 976	36 026 249
6.a.b. Autres créances nées d'opérations d'assurance directe	57 888 976	36 026 249
6.b. Créances nées d'opérations de réassurance	11 116 750	5 641 361
6.c. Autres créances :	12 078 067	15 430 398
6.c.b. État, organismes sociaux, collectivités publiques	68 863	215 836
6.c.c. Débiteurs divers	12 009 204	15 214 562
7. Autres actifs	29 014 981	95 252 046
7.a. Actifs corporels d'exploitation	2 362 709	2 031 449
7.b. Comptes courants et caisse	26 652 272	93 220 597
8. Comptes de régularisation Actif	17 838 855	11 550 858
8.a. Intérêts et loyers acquis non échus	1 157 240	132 996
8.b. Frais d'acquisition reportés	12 364 712	8 974 563
8.c. Autres comptes de régularisation	4 316 903	2 443 299
TOTAL DE L'ACTIF	393 927 118	306 088 407

BILAN AU 31 DÉCEMBRE - **PASSIF**

En Euros	Exercice N	Exercice N-1
1. Capitaux propres :	61 046 866	52 866 516
1.a. Capital social ou fonds d'établissement et fonds social complémentaire ou compte de liaison avec le siège	50 000 000	50 000 000
1.d. Autres réserves	145 000	20 000
1.e. Report à nouveau	2 721 516	366 555
1.f. Résultat de l'exercice	8 180 350	2 479 961
3. Provisions techniques brutes	288 738 650	232 399 522
3.a. Provisions pour primes non acquises (non vie)	51 754 926	37 837 455
3.d. Provisions pour sinistres à payer (non- vie)	236 983 724	194 562 067
6. Dettes pour dépôts en espèces reçus des cessionnaires	11 038 544	2 277 111
7. Autres dettes :	27 918 360	14 334 247
7.a. Dettes nées d'opérations d'assurance directe	13 184 366	6 570 327
7.b. Dettes nées d'opérations de réassurance	3 650 364	2 312 205
7.e. Autres dettes :	11 083 630	5 451 715
7.e.b. Autres emprunts, dépôts et cautionnements reçus	3 501 174	1 398 413
7.e.c. Personnel	230 000	107 615
7.e.d. Etat, organismes sociaux et collectivités publique	6 456 400	2 881 486
7.e.e. Créanciers ou créditeurs divers	896 056	1 064 201
8. Comptes de régularisation Passif	5 184 699	4 211 011
TOTAL DE L'ACTIF	393 927 118	306 088 407

COMPTE DE RÉSULTAT - COMPTE TECHNIQUE

En Euros	Opérations brutes (y compris les opérations prises en substitution)	Cessions et rétrocessions	Opérations nettes	Opérations nettes (N- 1)
1. Primes acquises :	138 699 735	(32 180 062)	106 519 673	68 644 513
1.a. Primes	152 617 206	(34 632 677)	117 984 528	70 605 745
1.b. Variation des provisions pour primes non acquises	(13 917 471)	2 452 615	(11 464 855)	(1 961 232)
2. Produits des placements alloués du compte non technique	3 467 603	-	3 467 603	69 330
3. Autres produits techniques	11 516	-	11 516	5 137
4. Charges des sinistres :	(99 513 888)	20 701 288	(78 812 600)	(50 787 770)
4.a. Sinistres et frais payés	(57 726 381)	16 405 487	(41 320 894)	(40 081 613)
4.b. Charges des provisions pour sinistres à payer	(41 787 507)	4 295 801	(37 491 706)	(10 706 157)
5. Charges des autres provisions techniques	-	-	-	-
6. Participation aux résultats	-	-	-	-
7. Frais d'acquisition et d'administration	(30 719 863)	10 140 824	(20 579 039)	(14 299 820)
7.a. Frais d'acquisition	(27 810 778)	-	(27 810 778)	(17 476 885)
7.b. Frais d'administration	(2 909 085)	-	(2 909 085)	(2 913 892)
7.c. Commissions reçues des réassureurs	-	10 140 824	10 140 824	6 090 957
Résultat technique de l'assurance Non-vie	11 945 104	(1 337 950)	10 607 154	3 631 391

COMPTE DE RÉSULTAT - COMPTE NON TECHNIQUE

En Euros	Exercice N	Exercice N-1
1. Résultat technique de l'assurance non-vie	10 607 154	3 631 391
3. Produits des placements :	4 270 122	126 245
3.a. Revenus des placements	3 015 404	125 078
3.b. Autres produits des placements	1 254 719	809
3.c. Profits provenant de la réalisation des placements	-	358
5. Charges des placements :	(69 377)	(110 474)
5.a. Frais internes et externes de gestion des placements et frais financiers	(49 922)	(50 749)
5.b. Autres charges des placements	(19 455)	-
5.c. Pertres provenant de la réalisation des placements	-	(59 725)
6. Produits des placements transférés au compte technique non-vie	(3 467 603)	-
8. Autres charges non techniques	-	(360 000)
8.b. Autres charges non techniques	-	(360 000)
9. Résultat exceptionnel :	(82 831)	-
9.b. Charges exceptionnelles	(82 831)	-
11. Impôt sur les bénéfices	(3 077 115)	(807 201)
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	8 180 350	2 479 961

TABEAU DES RÉSULTATS FINANCIER DE LA SOCIÉTÉ SUR LES TROIS DERNIERS EXERCICES

En Euros	2021	2022	2023
Primes acquises nettes	48 799 246	68 644 513	106 519 673
Autres produits techniques nets	41 326	5 137	11 516
Charges des sinistres nettes	-36 840 112	-50 787 770	-78 812 600
Frais d'acquisition et d'administration nets	-8 507 186	-14 299 820	-20 579 039
Autres charges techniques nettes	-577 337	0	0
Résultat technique net	2 915 937	3 631 391	10 607 154
Résultat de l'exercice	386 555	2 479 961	8 180 350